財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會      函

受文者：如正、副本
發文日期：中華民國 111 年 10 月 19 日
發文字號：屏科大校友基金伯字第 1110000006 號
速別：普通
密等及解密條件或保密期限：
附件：(一)111 年度優秀學生獎學金獲獎名單 (二)訪談文格式

 (三)校友總會入會登記表

主旨：檢送本會 111 年度優秀學生獎學金獲獎者名單，獲獎者請依說

明辦理後續領獎事宜，請  查照。

說明：

一、 依本會「財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會獎學金申

請辦法」辦理。

二、 經評選之 111 年度優秀學生獎學金獲獎者名單(如附件一)，獲

獎者名單並同步於本會網頁及屏東科技大學校園搶先報公告。

三、 獲獎學生將由一位代表於 111 年 11 月 19 日(六)當天頒獎。
(詳細時間、地點及注意事項另行通知)

四、 獲獎學生須加入國立屏東科技大學校友總會。請於 111 年 12
月 02 日(五)前將在校生入會登記表、學生證正反影本及證件

照送至校友總會，辦理入會手續，校友總會入會費將於領取

獎學金時收取。

五、 獲獎學生請於 111 年 12 月 09 日(五)前將傑出校友訪談文電

子檔寄至校友總會信箱 alumni@mail.npust.edu.tw，訪談文格

式如附件二。
正本：國立屏東科技大學各系、所

副本：國立屏東科技大學、本會

檔  號：
保存年限：

地 址：91201 屏東縣內埔鄉學府路 1 號
承辦人：吳怡諠
電  話：08-7740248
傳 真：08-7740309
E-mail：alumni@mail.npust.edu.tw

財團法人國立屏東科技大學校友文教基金會

111 年度優秀學生獎學金獲獎名單

一、學業成績優良者共計 11 名，獲獎名單如下：

01.施宗佑(資訊管理系)

02.蔡承恩(資訊管理系)

03.邱鈺婷(社會工作系)

04.陳冠維(社會工作系)

05.簡士峻(食品科學系)

06.蘇慈婷(企業管理系)

07.姜閔傑(資訊管理系)

08.何昆原(森林系)

09.戴琬蓉(先進材料學士學位學程)

10.黃小芹(休閒運動健康系)

11.陳雅芬(農園生產系)

二、特殊技藝表現傑出者共計 7 名。

01.陳亭聿(資訊管理系)

02.陳育珮(環境與資源防災學程)

03.陳伊嘩(食品安全管理研究所)

04.柯欣妤(資訊管理系)

05.陳奕富(企業管理系)

06.曾士朋(企業管理系)

07.蔡韋呈(企業管理系)

附件一

傑出校友照片區（1～2 張）

傑出校友

基本資料

傑出校友姓名  任職公司(單位)

畢業科系  職稱

畢業年度  e-mail

聯絡電話  備註

訪談人

基本資料

學生姓名  聯絡電話

學生科系  e-mail

學生年級  備註

訪談內容提要

1.先做功課，了解校友們的背景與相關專業。

2.針對校友們的背景及相關專業擬定問題。

3.可設想問題如下：校友的求學歷程、工作歷程、工作的辛苦談或趣事、興趣等。

4.請於訪談前，將已擬定問題 mail 至校友會信箱與校友總會秘書討論。

附件二

掌握機會，追求夢想
※需有總標題(或是校友的座右銘)

—校友姓名—

○○○系 ○年○班 ○○○

受訪傑出校友：
畢業年及科系：
目前服務單位及職稱：
訪談時間：

台灣近幾年社會變遷快速，凡事講求效率的功利主義之下，世界的資訊變得越來

越快，掌握也越來越快，但也失去一種是對生命的一種熱誠. 過去曾擔任諾華亞太區

人資總監，目前擔任基金會顧問的陳文堂學長，同時也是橫山論壇創辦人，不論在職

場上或在家庭上從各方面都表現出積極的態度，在許多方面都能做為學弟妹一個很好

的榜樣，因此也在此次的採訪中，有深入的了解。

積極態度，求知求新※整段訪問文章給適合的標題(錯誤標題 ex.校友的心路歷程)

陳校友回憶，於三專畢業後當兵，退伍後原設想出國深造，但人生目標應有先後

順序、輕重緩急，於是先成家立業；工作之後自覺有進修之需，進而研修與工作領域

相關的課程，希望能學以致用。他認為，在職場上的任務是一個接一個，要隨時讓自

己充電，不斷保持競爭力；正因如此的自覺態度，陳校友在擔任高階主管時，仍不斷

研修獲取碩士學位。所研修的課程與職務業務有很大的相關性，運用所學，更進一步

接觸所學之後，產生了新的創意，過程中的態度就是，求學精神和念書可以結合在一

起，就是求知求學的精神。

機會就在細節中

在目前的環境中，由於市場競爭比過去機會少，但也因此很多的同學沒辦法看到

自己在工作的機會點，但陳校友卻認為機會點本身是可以創造的，認為先去 try，然

後再去行動，行動之後就會發現機會點，並把握住機會。陳校友回憶當時曾於服裝工

廠工讀，在工作過程不僅認識許多朋友，更重要的是，與同事相處之中獲得爾後的工

作機會。他認為，許多機會都是做了之後才會碰到，所以要先有行動，才能碰到機會；

校友照片

範本

有了機會之後，就要懂得把握機會去嘗試，也許需要花一點時間在嘗試，但一直有個：

想辦法去把事情做好的精神。

 對於學長背景的是食品類的，但是一路走來，做到亞太區人資總監，雖領域不同，但

其中轉換是「心態」，能讓自己有在不同領域方面的能力都能發揮，對於這件事學長

有個人獨到的看法，他認為，做什麼要像什麼，像態度和時間一樣，當決定做什麼就

要好好的做，無論喜歡與否，沒有其他的選擇，要清楚人生目標，喜歡和生存這兩個

要一直交錯和運用。陳校友以自己為例，當業務員時，就要想怎麼做才能做到最好；

任行政職時，也是全力以赴的做到更好。他認為，個人行動很重要！不論在哪種職務

上，懂得善用和自己的專業背景有關，運用管理方法，分析本身人格特質找出自己優

勢，抓住每個發揮的機會點，盡情嘗試；知道別人怎麼做，仿傚他人，再加一點個人

創新就會不一樣，這就有屬於自己的方法。

了解自己，掌握機會

 身為人資部門高階主管，陳校友招募職員有一套模式，除了書面履歷之外，也重

視問答中的應對。對於履歷表重點，陳校友發現，很多人不了解自己，致使履歷表撰

寫不用心，往往喪失工作機會，因此，他認為，履歷表首先就是要用心，包括用的格

式都要準備的很詳細，這才能顯現出對工作機會的重視；履歷表並非畢業後才學會，

而應於在學期間努力學習，以豐富履歷經歷，就如產品有生產履歷，從投入到產出的

過程，清清楚楚，提高獲取工作的機會。

  現在社會上競爭激烈，平常就要訓練自己懂得設定目標，陳校友隨時保持自我

要求，不僅自我要求，對孩子的教育、對部屬的要求亦是如此。以公司目標而言，公

司目標設定後，給予部屬一個方向遵循，讓部屬自訂目標時程，共同為公司達成目標

績效。因此，陳校友認為，學生大學四年，至少除了研修自己相關的科目之外，還要

培養共通職能特質，如溝通能力或 EQ 管理等等，最基本須具備一種特質：鞭策自己，

提升做事情的能力；職場執行業務時，溝通是必要的過程，惟有透過溝通，才能順利

執行任何業務的推展與目標的達成。

成功在於態度

對於人力資源管理方面，陳校友說領導風格是要隨著狀況而改變，就是要權變！

真正好的領導者是要在運用人的特質時候，要針對不同的人作不同的發揮。現今資訊

不斷地增加，思想開放，但積極的態度和有效率的時間管理仍然是成功的條件之一。

他認為，行行出狀元，整個全球化後，世界的腳步變得越來越快，但不要用勢利的眼

光來看有利益、利潤的一面，而是應該反觀自己，問問自己，自己的熱情在哪裡，去

嘗試做一件事，先放下身段，全力以赴，就是要想辦法把事情作到超越自己的期待或

是別人的期待。

更多範本，請參考：學涯與職涯知識庫—「校友經驗談」

http://npustcareer.npust.edu.tw/CareerGuide/FrontShow/submenu_display.aspx?menu_id
=8&submenu_id=407

http://npustcareer.npust.edu.tw/CareerGuide/FrontShow/submenu_display.aspx?menu_id=8&submenu_id=407
http://npustcareer.npust.edu.tw/CareerGuide/FrontShow/submenu_display.aspx?menu_id=8&submenu_id=407

我愛屏科大  應屆畢業生/在校生入會專案
一、 對象：

所有就讀本校之應屆畢業生（含大學部、碩士/專班、博士班等）。
※敬請檢附學生證正反面影本（需蓋當學期註冊章），方可申請本專案。

二、 優惠辦法：（本辦法僅適用於申請永久會員）
個人入會：免入會費 500 元，年費打 9 折。
※只需繳交年費 2,500 元×90%=2,250 元，現省 750 元！

團體入會：實施下表揪團入會-揪甘心方案，人數愈多，折扣愈多喔！
人數 優惠 備註
3 人以上 免入會費，年費打 8 折。 每人 2,000 元，省 1,000 元
5 人以上 免入會費，年費打 7 折。 每人 1,750 元，省 1,250 元
15 人以上（含15 人） 免入會費，年費打 6 折。 每人 1,500 元，省 1,500 元

三、 入會權益：

1. 依本會章程，參與校友總會運作。
2. 憑證出入母校校門。
3. 圖書借閱：永久會員由校友會擔保，可使用會員證至本校圖書館借閱書籍。
4. 屏科大獸醫教學醫院看診優惠：憑證帶寵物看診優惠 8 折起 (視治療項目而異.)。
5. 員工消費合作社之優惠：合作社購物消費，比照教職員工之優惠。(買屏科大醬油有折扣喔！)
6. 屏科大農水產品檢驗與驗證中心服務優惠：至中心申請委託檢驗者，出示校友證者檢驗費用

享 9 折優惠，檢驗件數較多時可再行議價。
7. 特約機構優惠：憑校友總會會員證皆可享有校友服務中心簽訂特約廠商同等優惠。
8. 學校各項設施之申請使用：

(1)游泳池設施：憑校友證辦理游泳證之優惠，單次收費 50 元；月費、年費另有優惠。
(2)體適能中心（健身房）：憑校友單次入場優惠價 100 元。
(3)校內住宿優惠：小木屋及迎賓館，平日住宿憑證可享八折優惠。
(4)保力林場住宿優惠：憑證住宿保力林場，收費標準為定價之 9 折。（洽詢電話：08-8822677）。

★在校生會員不具有「校友總會章程第九條」所定之表決、選舉、被選舉與罷免之權利，上述權利需

於正式畢業後始享有，餘各項福利均與正式會員相同。

‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧‧

國立屏東科技大學校友總會入會登記表（以下資料敬請務必填寫完整！）

                                        填表日期：   年   月   日

姓    名  身分證字號  學 號
性    別 □男   □女 生   日    年   月   日 畢業年

畢業科系        科/系/所 □日間部 □進修部 年 制

通訊住址  電 話 ( )

服務單位  職 稱  電 話 ( )

服務地址  傳 真 ( )

E -MA IL
校友會刊或有關校友總會之相關訊息，以MAIL寄送，不另寄郵寄紙本。 手 機

附件三